
گروه اجتماعی: سرپرست گروه 
سللامت هوای مرکز سللامت 
محیللط و کار وزارت بهداشللت ضمن تشللریح 
تبعللات و عللوارض کوتاه و بلندمللدت آلودگی 
هوا بر سامت شللهروندان، از مردم خواست تا 
حللد امکان تردد در فضای بللاز را محدود کرده 
و در شللرایط تعطیلی مدارس، کودکان را روانه 

پارک ها و فضاهای باز نکنند. 
عباس شاهسللونی در گفت وگو با ایسللنا، با 
اشللاره به معضل آلودگی هوا در کانشللهرها و 
همچنین تهران و تبعللات مواجهه مردم با آن، 
گفللت: توصیه اکید ما این اسللت افللرادی که 
حضورشللان در فضای بیللرون و آلوده، ضروری 
نیسللت، حداقل تردد را در فضای آزاد داشللته 
باشند. شاهسونی تاکید کرد: همچنین مبتایان 
بلله بیماری های قلبللی، تنفسللی، دیابتی ها و 
سللالمندان »باید« از تردد در فضای آزاد تا حد 
امللکان اجتناب کنند و اگر لازم اسللت افراد به 
 P2 یا N95 خارج از منزل بروند از ماسک های
معتبر اسللتفاده کنند. وی همچنین به افرادی 
که ناچار به حضور در فضای باز هسللتند مانند 
ماموران پلیس راهنمایی و رانندگی اشاره کرد و 
افزود: این دسللته از افراد نیز باید از ماسک های 
فیلتردار معتبر اسللتفاده کنند؛ این ماسک ها را 
نیللز حتما از داروخانه ها تهیه کنند و به صورت 
صحیللح روی صورت  قرار دهنللد به طوری که 
سللطح بینی و دهان را به طور کامل بپوشللاند. 
ماسللک های کاغذی نیللز در ایللن زمینه اصا 
کارآیی ندارند.  سرپرسللت گروه سامت مرکز 
سامت محیط و کار وزارت بهداشت همچنین 
در پاسللخ به سللوالی درباره میزان اثربخشللی 
تعطیلی مقطعللی مللدارس و مهدهای کودک 
در کاهش تبعات آلودگی هوا در این گروه های 
سنی، گفت: در این زمینه توقع مان آن است که 
اگر تعطیلی اعام می شود، والدین فرزندان شان 
را روانه پارک ها و سللایر فضاهللای آزاد نکنند، 
چللرا که آلودگی هللوا 2 راه حل کلللی دارد؛ یا 
بایللد غلظت آلودگی را کاهش دهیم یا مواجهه 
افراد با آلودگی کم شللود. وی همچنین گفت: 
همانطور که معاون بهداشت وزارت بهداشت به 
استانداری اعام کرد، با توجه به تبعات آلودگی 
هوا روی سامت، حداقل انتظار داشتیم ساعت 
کاری ادارات نیز 2 سللاعت کاهش یابد؛ دلیلش 
هم این اسللت که مواجهه مردم با آلاینده های 
هوایی کمتر شللود و به ایللن ترتیب تبعات آن 

هم کمتر خواهد بود. وی 
درباره اثللرات کوتاه مدت 
و بلندمللدت آلودگی هوا 
بللر سللامت نیللز گفت: 
سللرفه، سللوزش چشم، 
افزایللش  خللون،  فشللار 
موارد سللکته های قلبی و 
مغزی در صورت مواجهه 
بیماری های  به  مبتایان 
بیماران  نظیللر  زمینه ای 
قلبی و تنفسللی از جمله 

عوارض کوتاه مدت آلودگی هواسللت. همچنین 
آلودگی هللوا در طولانی مللدت، افزایش خطر 
مللرگ و همچنیللن افزایش سللرطان ریه را به 
دنبللال دارد. شاهسللونی اداملله داد: سللازمان 
بهداشللت جهانللی اعام کللرده آلودگللی هوا 
)مواجهه طولانی مدت با آن(، سرطان زای قطعی 
است. آلودگی هوا در طولانی مدت باعث افزایش 
ابتا به بیماری های ریوی و COPD می شود و 
بار زیادی را نیز بر دوش دولت و وزارت بهداشت 

قرار می دهد.
60  درص�د ذرات 2/5 میک�رون »کرب�ن  ■

سیاه« است
در همین باره، مدیر شبکه سنجش کیفیت 
هواي شرکت کنترل کیفیت هواي تهران، گفت: 
مهم ترین آلاینده ای که در 6 ماه دوم سللال سد 

تهراني هللا  تنفللس  راه 
معلللق  ذرات  مي شللود، 
کوچک تر از 2/5 میکرون 
اسللت اما درصد بسللیار 
بالایی از ایللن آلاینده از 
کربن سللیاه تشکیل شده 
اسللت. احمد طاهری، در 
این  بللاره گفللت: آنگونه 
اندازه گیری  داده های  که 
شده کربن سیاه به همراه 
ذرات معلللق کوچک تللر 
از 2/5 میکللرون در ایسللتگاه های اندازه گیری 
کیفیت هوای شهر تهران نشان مي دهد، کربن 
سللیاه که یک آلاینده اولیه حاصللل از احتراق 
ناقص در خودروهای دیزلی اسللت، در ساعات 
شللب با تردد ناوگان دیزلی )کامیون( در سطح 
شهر تهران آزاد مي شود. طبق این اندازه گیري، 
تا حللدود 60 درصد از ذرات معلق کوچک تر از 
2/5 میکرون را کربن سللیاه تشللکیل می دهد. 
این آلاینده که برای سللامتی بسیار خطرناک 
بوده و با توجه به ابعاد بسللیار کوچک می تواند 
تا لایه های زیرین سیسللتم تنفسی انسان نفوذ 
کرده و حتی وارد سیسللتم گللردش خون نیز 
شللود، با غلظت بالا و سهم قابل توجه در ذرات 
معلللق کوچک تللر از 2/5 میکرون در سللاعات 
ابتدایی روز نیز وجود دارد. به گفته طاهري، اگر 

چه در طول روز با خروج ناوگان دیزل از سطح 
شهر، غلظت این آلاینده به طور قابل ماحظه ای 
کاهللش پیدا می کند و سللهم آن به حدود 20 
درصد کاهش می یابد اما کربن سیاه انتشاریافته 
در طول شب، به عنوان پایه تشکیل ذرات معلق 
ثانویه با جذب سایر آلاینده های موجود در جو 
عمل می کند که تأثیللر این آلاینده را در طول 
روز نیللز حفللظ می کند. وي افللزود: تحقیقات 
دیگری نیز در این زمینه در سللطح شهر تهران 
در رابطه با تعیین سن کربن سیاه یا به عبارتی 
زمان سپری شللده از انتشللار آن انجام شده که 
کاماً تأییدکننده فرضیه فللوق و نقش ناوگان 

دیزلی در این آلاینده است.
سومین روز »ناسالم« آسمان پایتخت ■

همچنین روز گذشته شاخص کیفیت هوای 
تهران با قرار گرفتن روی عدد 175 در شللرایط 
»ناسالم برای تمام گروه های جامعه« قرار گرفت. 
روز گذشللته با تصمیللم کمیته اضطللرار تمام 
مدارس تهران تعطیل بودند. همچنین طرح زود 
و فرد به صورت سراسری به اجرا درآمد و فروش 
طللرح روزانه ممنوع بود. بللا این حال در برخی 
ساعات اولیه روز شللاخص آلایندگی در برخی 
نقاط تهران از مرز هشدار عبور کرد و در شرایط 
»بسللیار ناسللالم« قرار گرفت. بر این اسللاس، 
آسللمان تهران روز گذشته با شاخص میانگین 
175 برای سومین روز پیاپی در شرایط »ناسالم 
برای تمام گروه های جامعه« قرار گرفت. گفتنی 
است بر اسللاس گزارش شرکت کنترل کیفیت 
هوای تهران، با گذشللت 324 روز از سللال 96، 
تعداد روزهای »ناسللالم« آسمان تهران به 88 
رسیده است. همچنین 8 روز شرایط کیفی هوا 
در شرایط »ناسالم برای تمام گروه های جامعه« 

قرار گرفته است.  
همچنیللن دبیرخانلله کارگللروه هماهنگی 
شللرایط ویژه آلودگی هوای اسللتان تهران روز 
گذشللته با صدور اطاعیه ای اعام کرد با توجه 
بلله تللداوم پایداری هللوا و بالا بودن شللاخص 
کیفی هوای اسللتان طی امروز )پنجشللنبه 19 
بهمن(، اجرای طللرح زوج و فرد در تهران، ری 
و تجریللش از در منللازل خواهد بللود و فروش 
طرح ترافیک روزانه ممنوع اسللت. عاوه بر این 
همه فعالیت های عمرانی در سللطح شهر تهران 
متوقف است و کماکان تردد همه کامیون ها در 
سطح شهر تهران به استثنای کامیون های حمل 
زباله، مواد سوختی و فاسد شدنی ممنوع است.

گزارش2

زیارت

هشدارهای وزارت بهداشت در پی تشدید شرایط آلودگی هوا

آلودگی هوا قطعاً سرطان زاست
مدیر شبکه سنجش کیفیت هوا: 60  درصد ذرات معلق کوچک تر از 2/5 میکرون »کربن سیاه« است 
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مدیرکل مالی صندوق بازنشستگی کشوری 
اعلام کرد

رقم و زمان پرداخت »عیدی« 
بازنشستگان

مدیرکل مالی صندوق بازنشستگی کشوری 
گفت: با تصویب هیات وزیللران، میزان پاداش 
پایان سللال 1396 یا »عیدی« بازنشسللتگان 
کشوری مبلغ ثابت 8 میلیون و 475 هزار ریال 
تعیین شللده که قرار اسللت با حقوق بهمن ماه 
پرداخت شود. به گزارش »وطن امروز«، حسین 
بخشللی زاده، اظهار کللرد: در آخرین جلسلله 
هیات وزیران، درباره میللزان عیدی کارکنان و 
بازنشستگان دولت تصمیم گیری شده که بر این 
اساس، میزان پرداخت پاداش آخر سال 1396 
یا عیدی بازنشسللتگان صندوق بازنشستگی 
کشللوری 8 میلیون و 475 هللزار ریال )847 
هللزار و 500 تومان( تعیین شللده اسللت. وی 
تأکید کرد: قرار است عیدی بازنشستگان تحت 
پوشللش، همراه با حقوق بهمن ماه به حسللاب 
بازنشستگان تحت پوشش واریز شود؛ بنابراین 
هر زمان حقوق بهمن ماه پرداخت شد، عیدی 

بازنشستگان نیز پرداخت می شود.  

مدیرکل پیش بینی سازمان هواشناسی خبر داد
کاهش آلودگی 

هوای شهرهای صنعتی

مدیرکل پیش بینی و هشدار سریع سازمان 
هواشناسللی از احتمال کاهش نسللبی غلظت 
آلاینده ها در شللهرهای بزرگ و صنعتی خبر 
داد. احد وظیفه در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
بر اسللاس تحلیل آخرین نقشه های پیشیابی 
هواشناسللی امروز )چهارشنبه( با عبور موجی 
از تراز میانی جو در سللواحل شللمالی کشور، 
دامنه های البرز مرکزی و شرقی، بخش هایی از 
شمال شرق کشور، دامنه های زاگرس جنوبی و 
مرکزی و بخش هایی از اسللتان کرمان افزایش 
ابر، وزش باد، بارش پراکنده و کاهش نسبی دما 
پیش بینی می شللود که پیامد آن در شهرهای 
بزرگ و صنعتی کاهش نسبی غلظت آلاینده ها 
خواهد بود. وی ادامه داد: این شرایط طی فردا 
)امروز، پنجشللنبه 19 بهمن ماه( عاوه بر این 
مناطق برای بخش هایی از استان هرمزگان نیز 
حاکم خواهد بود. در روز جمعه )20 بهمن ماه( 
برای بخش هایی از شمال شرق و استان کرمان 
افزایش ابر، بارش پراکنده و وزش باد پیش بینی 
می شللود. وظیفه در پایان بلله وضعیت جوی 
تهران طی روزهای آینده اشللاره و اظهار کرد: 
آسللمان پایتخت روز پنجشنبه قسمتی ابری 
تا نیمه ابری همراه با بارش پراکنده پیش بینی 
می شود و بیشترین و کمترین دمای تهران در 
این روز بین 4 و 9 درجه سانتیگراد خواهد بود. 
همچنین آسمان تهران )جمعه 20 بهمن ماه( 
قسللمتی ابری همراه با وزش باد با بیشللینه و 
کمینه دمای 9 و 2 درجه سانتیگراد پیش بینی 

می شود.

هشدار درباره قرار گرفتن 
زیر اشعه خورشید

رئیس اداره آرایشللی و بهداشتی سازمان 
غذا و دارو، برای محافظت از پوسللت در گرما 
و افرادی که بیشللتر در معرض نور خورشید 
قللرار دارند توصیه کللرد از کرم ضللد آفتاب 
استفاده کنند. مصطفی اسماعیلی گفت: برای 
محافظت از پوسللت در برابر اشللعه خورشید 
استفاده از ضدآفتاب ها توصیه می شود. اشعه 
خورشللید در درازمدت باعث سرطان پوست 
می شود بنابراین استفاده از کرم های ضدآفتاب 
نیز تاکید می شود. به گزارش میزان، اسماعیلی 
در اداملله گفت: ضدآفتاب ها جهت جلوگیری 
از اثرات مضر آفتاب بر روی پوسللت استفاده 
می شللود و به 2 نللوع فیزیکی و شللیمیایی 
طبقه بندی می شود. اسماعیلی اظهار داشت: 
ضدآفتاب های فیزیکی شللامل مواردی نظیر 
تیتانیوم دی اکساید و زنیک اکساید هستند 
که با مسللدود کردن سللطح پوسللت از نفوذ 
اشعه های مضر به پوست جلوگیری می کنند. 
رئیس اداره آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و 
دارو با اشاره به اینکه ضدآفتاب های شیمیایی 
با جذب این اشعه ها موجب حفاظت از پوست 
می شللوند، تصریح کرد: ضدآفتاب هللا دارای 
SPF یللا فاکتللور محافظت از نور خورشللید 
هستند که هرچه این عدد بالاتر باشد درصد 
قابلیت حفاظتی آن بیشللتر بوده و محافظت 

بیشتری از پوست به عمل می آورد.

مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو خبر داد
خدمات رایگان مترو 
در یوم الله ۲۲ بهمن

مدیرعامللل شللرکت بهره بللرداری متروی 
تهران و حوملله از اقدامات این شللرکت برای 
خدمت رسللانی ویژه در یوم الله 22 بهمن خبر 
داد. به گللزارش »وطن امروز«، فرنوش نوبخت 
ضمن تبریک فرارسیدن سی و نهمین سالگرد 
پیروزی شللکوهمند انقاب اسللامی، گفت: 
شللرکت بهره برداری متروی تهران و حومه در 
روز 22 بهمن با آمادگی کامل، خدمات ویژه ای 
به شللهروندان گرامی در ایللن روز ارائه خواهد 
کرد. وی با اشللاره به اینکه اسللتفاده از مترو از 
ابتدای صبح روز یکشللنبه )22 بهمن 1396( 
تا پایان مراسم راهپیمایی رایگان است، افزود: 
بعللد از پایان مراسللم نیز پذیرش مسللافر در 
ایستگاه هایی که در مسیر راهپیمایی قرار دارند، 
جهت بازگشللت راهپیمایان بلله مقاصد خود 
رایگان است. مدیرعامل شللرکت بهره برداری 
متروی تهران و حومه با بیان اینکه در این روز 
تمام خطوطی که با ازدحللام جمعیت روبه رو 
شوند با اعزام حرکت قطارهای فوق العاده نسبت 
به انتقال مسافران به مبادی اولیه اقدام خواهد 
شد، تصریح کرد: طبق روال هر سال و به منظور 
حفظ نظم و امنیت در برگزاری مراسم روز 22 
بهمن، ایسللتگاه متروی میدان آزادی واقع در 

خط 4 مترو تا پایان مراسم بسته خواهد بود.

حجت الاسللام معزی، نماینده ولی فقیه در  ■
جمعیت هال احمر، پس از بازدید از نمایشگاه 
عکس 39 سال خدمات بشردوستانه جمعیت 
هال احمر، گفت: جمع آوری مستندات تاریخی 
از فعالیت  های 39 ساله تاریخ امداد و نجات در 
جمعیت هال احمر، در قالب تصاویری گویا از 
ایثار و فداکاری این نهللاد مردمی می تواند اثر 
مثبتی در جذب نیروهای داوطلب در جمعیت 

هال احمر داشته باشد.
محمدرضللا غامی، معاون امللور اجتماعی  ■

 و فرهنگللی شللهرداری منطقلله 7 از برپایی
14 نمایشللگاه دسللتاوردهای انقاب اسامی 
در محللات چهارده گانه این منطقه خبر داد و 
افزود: میهمانی لاله ها، غبارروبی مزار شهدای 
گمنللام منطقلله، آذین   بنللدی ایسللتگاه  های 
مترو، فروشللگاه  های شهروند و ساختمان  های 
شهرداری سطح منطقه، تجلیل از خانواده  های 
شللهدا، جانبللازان و زندانیان سیاسللی دوران 
انقاب اسللامی و برپایی نشسللت  های بیان 
خاطرات زندانیان دوران انقاب تنها بخشی از 

ویژه برنامه   هایی است که انجام خواهد شد.
رئیس انجمن اسللتروک ایران با اشاره به وقوع  ■

1500 سکته مغزی در سال گذشته گفت: اختال 
در تکلم، ضعف در بازو و کج شدن صورت 3 نشانه 
اصلی ابتا به این بیماری اسللت. بابک زمانی در 
آسللتانه برگزاری دهمین کنگره استروک ایران 
اظهار داشللت: درمان سللکته مغزی با گروه های 
گوناگون مرتبط بوده و تاش می کنیم هر ساله با 
برگزاری چنین کنگره هایی سطح آگاهی گروه ها 
را افزایللش دهیم، چرا که درمان سللکته مغزی 
چیزی جز تشریک مساعی نیست. گفتنی است 
دهمین کنگره اسللتروک ایران 2 تا 4 اسللفند با 
حضور سخنران هایی از کشورهای کانادا، آمریکا، 
فرانسلله و قطر در مرکز همایش های بین المللی 

کتابخانه ملی ایران برگزار می شود.
سللیدامید فاطمی، رئیس مرکللز یادگیری  ■

الکترونیکی دانشللگاه تهران گفت: با توجه به 
ایللن تعریف کلله در یادگیللری الکترونیکی با 
افزایش تعامل بین کاربران، سامانه و محتوا بر 
اساس ارتباطات فضای مجازی یادگیری شکل 
می گیرد، پس نقش اصلی در وجود زیرساخت 
شللبکه ارتباطی و اینترنت اسللت که در حال 
حاضللر در کشللور ما وجللود دارد و از این نظر 

زیرساخت خوبی داریم.
دومین نشست سراسری فرماندهان، معاونان  ■

و مدیران یگان حفاظت سازمان میراث  فرهنگی 
برگزار شد. محمد محب خدایی، معاون گردشگری 
سللازمان میراث فرهنگی در این نشسللت گفت: 
»حافظان اصلی میراث فرهنگی کشللور، ماموران 
یگان حفاظت هسللتند و گردشللگری از جمله 
مباحثی اسللت که به امنیت وابستگی دارد. این 
صنعت پیشران توسعه اقتصادی کشور است و به 

مثابه چاه نفتی است که باید دیده شود«.
احمد تویسللرکانی، رئیس سللازمان ثبت  ■

 اسللناد با اشاره به صدور 10 میلیون سند در 
سال جاری گفت: حدود 6 میلیون خدمات از 
جمله گواهی امضا در دفاتر اسناد رسمی ارائه  
شده است. وی افزود: 516 هزار واقعه ازدواج 
به ثبت رسللیده که نسللبت به سال گذشته 
7 درصللد کاهش یافتلله اسللت. در ارتباط با 
 واقعه طللاق هم با 147 هزار مورد 4 درصد 

افزایش داشتیم.

نبض جامعه

آتش سللوزی  روز،  از 3  پللس  گ�روه اجتماع�ی: 
ساختمان وزارت نیرو در میدان ولیعصر تهران مهار 
شد. به همین مناسبت روز گذشته شهردار تهران 
در کانال تلگرامللی اش از تاش های صورت گرفته 
برای مبارزه آتش نشللانان با آتش ساختمان اداری 
میدان ولیعصر)عللج( و جلوگیللری از تکرار اتفاق 
مشابهی چون پاسکو تشکر کرد. به گزارش »وطن 
امروز«، در این پیام تلگرامی آمده است: »سرانجام 
2 شللبانه روز مبارزه بی امان آتش نشللانان جان بر 
کللف با آتللش و دود، در سللاختمان اداری میدان 
ولیعصر)عج( به ثمر نشسللت و شعله های سرکش 
آتش خاموش شد و برخاف پیش بینی ها از تکرار 
اتفاقی مشابه حادثه ساختمان پاسکو پیشگیری 
شد«. این مشابهت سللازی شهردار تهران در حالی 
است که حادثه اخیر تفاوت های بسیاری با حادثه 
پاسللکو دارد. حادثه اخیر در ساختمانی 4 طبقه 
اتفاق افتاده است، در حالی که ساختمان پاسکو، 
17 طبقلله بود و آتش از طبقات فوقانی به سللایر 
طبقات سرایت کرد. همچنین در حادثه پاسکو به 
دلیل وجود البسه و سایر مواد قابل اشتعال، حریق 
بشدت گسللترده شللد. در حادثه اخیر ساختمان 
وزارت نیرو، محل حادثه طبقه منفی 4 بود که خود 
مانعی برای نرسللیدن اکسیژن کافی برای شعله ور 
شللدن زبانه های آتش بود اما در حادثه پاسللکو، 
مرتفع بودن سللاختمان و باز بللودن اطراف محل 
حادثه، عاملی برای گسترده شدن حریق بود. با این 
اوصاف حریق سللاختمان وزارت نیرو پس از 3 روز 
مهار شللد. ناگفته نماند حادثه اخیر در ساختمانی 
اتفاق افتاد که به گفته نجفی، مقاوم سازی شده بود.

معاون آتش نشانی: قیاس مع الفارق است! ■

در همین بللاره، محمود قدیللری، معاون حوزه 
پیشگیری و حفاظت از حریق سازمان آتش نشانی 
شللهرداری تهران نیز درباره اینکه حوادث مشللابه 
حادثه ولیعصر هر سللاله چه تعللداد در تهران رخ 

می دهللد، توضیللح داد: ایللن 
عملیات پیچیدگی های خاص 
خودش را داشللت اما می توان 
گفللت در سللال 10 عملیات 
با این حجم انجام می شللود و 

این حادثه با حادثه پاسکو قابل مقایسه نبود. وی 
افللزود: حریق در طبقات پایین بود و آتش نشللانان 
می توانستند در فاصله زمانی کوتاه خود را به محل 

حریق برسانند. همچنین این ساختمان، ساختمانی 
اداری بللود و جمعیللت زیادی نداشللت، در نتیجه 
نگرانی ای نسللبت به  پرسللنل و مللردم نیز وجود 
نداشت زیرا در همان ابتدا ساختمان به طور کامل 
تخلیه شده بود. قدیری اضافه 
کرد: نوع کالای اشللتعال زا در 
این حادثه نیز متفاوت اسللت. 
این حادثلله در بخش بایگانی 
که کاغذ انبار شده بود، رخ داد 
اما در پاسللکو ما با اشتعال پارچه روبه رو بودیم که 
به دلیل ترکیبات اشللتعال زا و مصنوعی شعله های 
بیشللتری دارد. معاون حوزه پیشگیری و حفاظت 

از حریق سازمان آتش نشانی شهرداری 
تهران تأکید کرد: مقایسلله این حادثه با 

حادثه پاسکو، قیاس مع الفارق است. 
همچنین نباید فرامللوش کنیم که 
بللرای مهار این آتش تجربه پاسللکو را 
داشللتیم در حالی که حادثه پاسللکو، 
حادثه ای بود که پیش از آن تجربه مهار 
آن را نداشللتیم و ساختمان پس از مهار 
آتللش، ریزش کرد. عاوه بر این، ما برای 
سنجش مقاومت این ساختمان یکی از 
اساتید این حوزه را به محل حادثه بردیم، 
بنابراین این حادثه بسللیار سللبک تر از 
حادثه پاسکو بود اما نباید این را فراموش 
کنیم که در تهران مشابه این ساختمان ها 

بسیار است.
حادثه بشدت پلاسکو نبود ■

همچنیللن احمللد صادقللی، رئیس 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران نیز درباره اینکه چرا حادثه خیابان ولیعصر به 
پاسکوی 2 معروف شد، گفت: شاید به این دلیل بود 
که این ساختمان همزمان با پاسکو و توسط مالک و 
سازنده پاسکو ساخته شده و از جمله ساختمان های 
دارای پایه فلزی است. وی افزود: این حادثه از لحاظ 
شللدت آتش به پاسکو نمی رسید اما زمان طولانی 
آتش سوزی سبب شد بر سازه ساختمان تأثیر زیادی 
بگللذارد و احتمللال ریزش مطرح شللود که همین 
احتمال ریزش وجه تشللابه دیگری با پاسکو بود. 
صادقی ادامه داد: حجم آتش در پاسللکو بیشتر و 
مدت زمان آن کوتاه بود اما در این حادثه حجم آتش 

کمتر و زمان آن بیشتر بود.

سرپرسللت  اجتماع�ی:  گ�روه 
برنامه ریللزی و نظارت بللر امور 
عتبات عالیات گفت: مردم گول ارزان تمام شدن 
سللفر با کاروان های غیرمجاز را نخورند و امنیت 
و معرفللت سللفر عتبات خود را دسللتخوش این 
کاروان ها قرار ندهند. مرتضی آقایی در گفت وگو 
با باشللگاه خبرنللگاران اظهار کرد: هللر پولی که 
از زائللران عتبللات عالیات دریافت می شللود باید 
در قبال آن یکسللری خدمات به ایللن افراد ارائه 
شللود و تاکید سللتاد عتبات عالیات بر این است 

که خدمات فوق باید از اسللتاندارد و امنیت کافی 
برخللوردار باشللد. وی تصریح کرد: مللردم گول 
این موضوع که هزینلله کمتری را به کاروان های 
آزادبللر می پردازنللد نخورند و اگر بلله دنبال این 
هسللتند که سفری ایمن و بامعرفت را در عتبات 
عالیات سللپری کنند، باید در کاروان های رسمی 

سللازمان حللج و زیللارت ثبت نام خللود را انجام 
دهند. سرپرسللت دفتر برنامه ریللزی و نظارت بر 
امور عتبات عالیات خاطرنشللان کرد: ثبت نام در 
کاروان های آزادبری که به طور غیرمجاز به اعزام 
زائران به عتبات عالیات اقدام می کنند، سللفری 
پراسللترس و مخاطره آمیز برای آنها در بر دارد و 

اغلب گروه های آزاد فاقد هر نوع پوشللش امنیتی 
و بیمه ای هسللتند. سرپرست دفتر برنامه ریزی و 
نظارت بر امور عتبات عالیات اضافه کرد: متاسفانه 
مدیران کاروان های آزادبر عتبات عالیات به مساله 
امنیت و ارائه خدمات با کیفیت به زائران اهمیتی 
نمی دهند و البته تفاوت هزینه ای که زائران آزادبر 
پرداخللت می کنند با هزینه کاروان های رسللمی 
سازمان حج و زیارت، مبلغ قابل توجهی نیست و 
بهتر است مردم امنیت خود را به خاطر این مبالغ 

ناچیز به خطر نیندازند.

شهردار تهران در اظهاراتی عجیب آتش سوزی ساختمان 4 طبقه وزارت نیرو را با پلاسکوی 17 طبقه مقایسه کرد

پلاسکونمایی حریق ساختمان 4طبقه!
حریق ساختمان وزارت نیرو پس از 3روز خاموش شد

معاون حفاظت از حریق آتش نشانی: مقایسه این حادثه با حادثه پلاسکو، قیاس مع الفارق است

آوای شهر

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران: این حادثه از لحاظ 

شدت آتش به پلاسکو نمی رسید

پنجشنبه 19 بهمن 1396وطن امروز  شماره 2375 

کوتاه و گویا

سرپرست نظارت بر امور عتبات عالیات:

مردم گول ارزان بودن کاروان های غیرمجاز را نخورند


